1

令和６年度移住促進に係る PMO（全体管理）業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年４月 25日（月） ９時 30分から 10時 30分まで

２ 場  所 オンライン

３ 出席委員

地域政策局 地域振興担当部長

総務局 情報戦略担当部長

総務局 経営企画チーム政策監（地方創生担当）

総務局 施策形成支援チーム政策監

地域政策局 地域力創造課長

４ 議  題 プレゼンテーション審査

５ 担当部署 地域力創造課

６ 開催方法 オンライン

７ 議事内容

業務予定者の選定にあたり，以下のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

Ａ社：クラシノ株式会社

【総括意見内容】

〇 全体的に良い提案であった。運営面においても KPIを活用して、連動した分

析が行えるよう留意願いたい。

〇 全体的にバランスが取れた提案内容である。過去の実績もあることから任せ

て良い，と判断する。

〇 県の施策目的や現状の課題を踏まえながら、移住希望者のフェーズごとの到

達点を意識した効果的な業務提案を行っている。

〇 接触から移住に至るまでのプロセス設計や対策の検討が不十分だと考えま

す。PMO業務である以上、リアル（相談やセミナー）の中身に入り込んだマネ

ジメントを期待したい。

〇 「どういった人が移住に結びやすいのか」ということを、より深く考えつつ、

取り組んでいただくことを期待している。